27/03/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15853/#e:15853 1/2

Diário Oficial Número: 27720
Data: 27/03/2020
Título: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/SES/2019 – HOSPITAL
REGIONAL DE SORRISO
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » EDITAL
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15853/#e:15853/#m:1157065

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 005/SES/2019 - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais
e, Considerando os termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88,
da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, da Lei Complementar nº 600/2017,
do Decreto nº 088, 11 de maio de 2015, Decreto Nº 253/2019, 19/09/2019, que
dispõe sobre a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público, torna público o RESULTADO do
Processo Seletivo Simplificado, avaliado pela Comissão Organizadora do
referido Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº
288/2019/GBSES, publicada no D.O.E de 29/08/2019 e transcorrido os prazos
legais,

RESOLVE:

1.     Tornar pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no
Processos Seletivo Simplificado - Edital nº 005/SES/2019 - Hospital
Regional de Sorriso, publicado no Diário Oficial do Estado de 14/10/2019,
pág, 21/29, conforme o quadro abaixo:

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORDEM NOME CPF RESULTADO
NOTA
FINAL

23

Fabiana
Gonçalves
Furtado

057.378.401-90
CLASSIFICADO 3,10

ENFERMEIRO

ORDEM NOME CPF RESULTADO
NOTA
FINAL

56
Karissa Almeida
Oliveira

051.801.761-
31 CLASSIFICADO 4,00

57 Edilaene de Oliveira
Silva

054.286.691-
95

CLASSIFICADO
4,00

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15853/#e:15853/#m:1157065

27/03/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15853/#e:15853 2/2

58
Thayze de Souza
Miranda

721.730.921-
20 CLASSIFICADO 3,95

59 Angela Maria Broski 046.568.481-
58 CLASSIFICADO 3,90

60
Nezilma Bernardo de
Sousa

032.975.631-
35 CLASSIFICADO 3,85

61
Jessica Limas
Nascimento

040.625.241-
63 CLASSIFICADO 3,85

62
Rocelma Ribeiro
Barreto

070.935.914-
42 CLASSIFICADO 3,80

MAQUEIRO

ORDEM NOME CPF RESULTADO
NOTA
FINAL

8
Antonio Almeida
Santos

037.836.923-
77 CLASSIFICADO 4,75

2.     Convocar os candidatos CLASSIFICADOS a apresentarem-se no
período de 27/03/2020 a 01/04/2020 (dias úteis) no setor Recursos
Humanos do HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO, munidos da
documentação especificada no anexo 1, do Diário Oficial do Estado,
publicado no dia 14/10/2019, pág.28/29, estabelecendo o início das
atividades profissionais na data de 02/04/2020.

Cuiabá, 27 de março de 2020.